CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PARECER Nº 1606/73

Aprovado por Deliberação

em 15/8/1973

PROCESSO: CEE-n° 1314/73

INTERESSADO: FACULDADE DE MEDICINA VETERINÁRIA E AGRONOMIA DE JABO-

TICABAL.

ASSUNTO: Recontratação de Newton Castagnolli, para exercer as funções

de Professor-Assistente, junto ao Departamento de Zootec-

nia

CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU

RELATOR: CONSELHEIRO WLADEMIR PEREIRA

HISTÓRICO: A direção da Faculdade de Medicina Ve-

terinária e Agronomia de Jaboticabal solicita autorização para recon-

tratar Newton Castagnolli, como Professor-Assistente, junto ao Depar-

tamento de Zootecnia.

FUNDAMENTAÇÃO: O relatório das atividades didáti-

cas, de pesquisa e administrativas foram aprovados pelos órgãos cole-

giados da Faculdade,que também se manifestaram favoráveis à recontra-

tação. A CESESP informa estar o processo convenientemente instruí-

do e ser favorável à recontratação.

CONCLUSÃO: Favorável à recontratação de Newton

Castagnolli como Professor-Assistente, junto ao Departamento de Zoo-

tecnia da Faculdade de Medicina Veterinária e Agronomia de Jabotica-

bal.

São Paulo, 4 de junho de 1973.

a) Conselheiro Wlademir Pereira - Relator.

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau, em sessão realizada
nesta data, após discussão e votação, adotou como seu Parecer a con-
clusão do VOTO do nobre Conselheiro.

Presentes os nobres Conselheiros:
Luiz Ferreira Martins, Moa-

cyr Expedito Marret Vaz Guimarães, Olavo Baptista Filho, Oswaldo Ara-
nha Bandeira de Mello, Paulo Gomes Romeo, Rivadávia Marques Júnior e
Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 27 de julho de 1973

a) Conselheiro Paulo Gomes Romeo - Presidente.